[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От « ____ » ____________ 20___г. № ____
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2025 годы и утверждении ее в новой редакции»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 года № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2025 годы и утверждении ее в новой редакции»:
1.1. Строку 9 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» Главы 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Общий объем финансирования на 2018-2025 годы составил 2 146 572,0 тыс. рублей, в том числе:

1) по подпрограммам:

1) подпрограмма 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета района» – 304 142,6 тыс. рублей;

2) подпрограмма 2 «Повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений» – 1 842 429,4 тыс. рублей;

2) по годам реализации:

1) 2018 год – 195 583,4 тыс. рублей;

2) 2019 год – 219 492,3 тыс. рублей;

3) 2020 год – 219 588,5 тыс. рублей;

4) 2021 год – 250 416,9 тыс. рублей;

5) 2022 год – 336 670,7 тыс. рублей;

6) 2023 год – 415 677,8 тыс. рублей;

7) 2024 год – 252 427,2 тыс. рублей;
8) 2025 год – 256 715,2 тыс. рублей;

3) по источникам финансирования:

· за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района – 572 017,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

1) 2018 год – 56 342,9 тыс. рублей;

2) 2019 год – 65 711,5 тыс. рублей;

3) 2020 год – 55 637,6 тыс. рублей;

4) 2021 год – 65 700,4 тыс. рублей;

5) 2022 год – 76 231,9 тыс. рублей;

6) 2023 год – 93 579,0 тыс. рублей;

7) 2024 год – 77 792,6 тыс. рублей;
8) 2025 год – 81 021,9 тыс. рублей;

· за счет средств безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 1 574 554,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

1) 2018 год – 139 240,5 тыс. рублей;

2) 2019 год – 153 780,8 тыс. рублей;

3) 2020 год – 163 950,9 тыс. рублей;

4) 2021 год – 184 716,5 тыс. рублей;

5) 2022 год – 260 438,8 тыс. рублей;

6) 2023 год – 322 098,8 тыс. рублей;

7) 2024 год – 174 634,6 тыс. рублей;

8) 2025 год – 175 693,3 тыс. рублей.».

1.2. Главу 4. «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы бюджета района, безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Общий объем финансирования составит 2 146 572,0 тыс. рублей. Распределение средств по годам на период с 2018 по 2025 годы представлено в таблице 1.

Таблица 1

Объем и источники финансирования муниципальной программы
	№
	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей

	за весь период реализа-ции
	в том числе по годам:

	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024

год
	2025

год

	1.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе»

	1.1.
	Всего, в том числе за счет средств:
	2 146 572,0
	195 583,4
	219 492,3
	219 588,5
	250 416,9
	336 670,7
	415 677,8
	252 427,2
	256 715,2

	1.1.1
	налоговых и неналоговых доходов
	572 017,8
	56 342,9
	65 711,5
	55 637,6
	65 700,4
	76 231,9
	93 579,0
	77 792,6
	81 021,9

	1.1.2
	безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 574 554,2
	139 240,5
	153 780,8
	163 950,9
	184 716,5
	260 438,8
	322 098,8
	174 634,6
	175 693,3

	2.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета района»

	2.1.
	Всего, в том числе за счет средств:
	304 142,6
	33 836,9
	33 296,3
	35 829,7
	38 772,9
	48 637,3
	55 834,8
	28 851,8
	29 082,9

	2.1.1
	налоговых и неналоговых доходов
	211 087,7
	24 438,3
	21 300,7
	21 893,6
	24 434,9
	25 826,7
	35 379,0
	28 792,6
	29 021,9

	2.1.2
	безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	93 054,9
	9 398,6
	11 995,6
	13 936,1
	14 338,0
	22 810,6
	20 455,8
	59,2
	61,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений»

	3.1.
	Всего, в том числе за счет средств:
	1 842 429,4
	161 746,5
	186 196,0
	183 758,8
	211 644,0
	288 033,4
	359 843,0
	223 575,4
	227 632,3

	3.1.1
	налоговых и неналоговых доходов
	360 930,1
	31 904,6
	44 410,8
	33 744,0
	41 265,5
	50 405,2
	58 200,0
	49 000,0
	52 000,0

	3.1.2
	безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 481 499,3
	129 841,9
	141 785,2
	150 014,8
	170 378,5
	237 628,2
	301 643,0
	174 575,4
	175 632,3

1.3. Строку 8 «Объем и источники финансирования подпрограммы» Раздела I. «Паспорт подпрограммы 1» Главы 7. Подпрограмма 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета района» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Общий объем финансирования на 2018-2025 годы составляет 304 142,6 тыс. рублей, в том числе:

1) по годам реализации:

2018 год – 33 836,9 тыс. рублей;

2019 год – 33 296,3 тыс. рублей;

2020 год – 35 829,7 тыс. рублей;

2021 год – 38 772,9 тыс. рублей;

2022 год – 48 637,3 тыс. рублей;

2023 год – 55 834,8 тыс. рублей;
2024 год – 28 851,8 тыс. рублей;

2025 год – 29 082,9 тыс. рублей;
2) по источникам финансирования:

· за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района – 211 087,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

1) 2018 год – 24 438,3 тыс. рублей;

2) 2019 год – 21 300,7 тыс. рублей;

3) 2020 год – 21 893,6 тыс. рублей;

4) 2021 год – 24 434,9 тыс. рублей;

5) 2022 год – 25 826,7 тыс. рублей;

6) 2023 год – 35 379,0 тыс. рублей;
7) 2024 год – 28 792,6 тыс. рублей;

8) 2025 год – 29 021,9 тыс. рублей;
· за счет средств безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 93 054,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

1) 2018 год –   9 398,6 тыс. рублей;

2) 2019 год – 11 995,6 тыс. рублей;

3) 2020 год – 13 936,1 тыс. рублей;

4) 2021 год – 14 338,0 тыс. рублей;

5) 2022 год – 22 810,6 тыс. рублей;

6) 2023 год – 20 455,8 тыс. рублей;

7) 2024 год –        59,2 тыс. рублей;

8) 2025 год –        61,0 тыс. рублей.».
1.4. Строку 8 Раздела I. «Паспорт подпрограммы 2» Главы 8. Подпрограмма 2 «Повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Общий объем финансирования на 2018-2025 годы составляет 1 842 429,4 тыс. рублей, в том числе:

1) по годам реализации:

1) 2018 год – 161 746,5 тыс. рублей;

2) 2019 год – 186 196,0 тыс. рублей;

3) 2020 год – 183 758,8 тыс. рублей;

4) 2021 год – 211 644,0 тыс. рублей;

5) 2022 год – 288 033,4 тыс. рублей;

6) 2023 год – 359 843,0 тыс. рублей;
7) 2024 год – 223 575,4 тыс. рублей;

8) 2025 год – 227 632,3 тыс. рублей;

2) по источникам финансирования:

· за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района – 360 930,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

1) 2018 год – 31 904,6 тыс. рублей;

2) 2019 год – 44 410,8 тыс. рублей;

3) 2020 год – 33 744,0 тыс. рублей;

4) 2021 год – 41 265,5 тыс. рублей;

5) 2022 год – 50 405,2 тыс. рублей;

6) 2023 год – 58 200,0 тыс. рублей;
7) 2024 год – 49 000,0 тыс. рублей;

8) 2025 год – 52 000,0 тыс. рублей;

· за счет средств безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 1 481 499,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

1) 2018 год – 129 841,9 тыс. рублей;

2) 2019 год – 141 785,2 тыс. рублей;

3) 2020 год – 150 014,8 тыс. рублей;

4) 2021 год – 170 378,5 тыс. рублей;

5) 2022 год – 237 628,2 тыс. рублей;

6) 2023 год – 301 643,0 тыс. рублей;

7) 2024 год – 174 575,4 тыс. рублей;

8) 2025 год – 175 632,3 тыс. рублей.»;

1.5. Приложение 1, 2 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2025 годы изложить в редакции приложения 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономической политике и цифровому развитию Е.В. Чудинова.

Мэр района

М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, Е.В. Чудинов, Финансовое управление, ОСЭР.
Т.В. Ермолина
30616
5